

Miembro Junta Directiva EPM

(Desde Enero 5 del 2024)
Independiente



Luis Felipe Henao Cardona

•Gestión empresarial •Gestión de los servicios públicos domiciliarios •Gestión pública •Gestión jurídica y regulatoria •Gestión social y comunitaria

Especialista en Derecho de la Empresa y abogado titulado de la Universidad Colegio Mayor de Nuestra Señora del Rosario. Más de 19 años de experiencia laboral en el sector privado y público. Fue ministro de Vivienda, Ciudad y Territorio, viceministro Ministerio del Interior, ministro de Ambiente y Desarrollo Territorial. Ha liderado iniciativas de alta incidencia e impacto en el sector privado

Educación

Derecho

Universidad Colegio Mayor Nuestra Señora del Rosario (Bogotá – Colombia).

Especialización en Derecho de la empresa

Universidad Colegio Mayor Nuestra Señora del Rosario (Bogotá – Colombia).

Experiencia

- Líder ejecutivo-Centro de Tratamiento e Investigación sobre Cáncer-CTIC desde 2016
- Director Ejecutivo - Lambda Consultoría (asuntos ambientales, urbanos, administrativos y contratación pública) desde 2017
- Ministro de Vivienda,Ciudad y Territorio. 2013 - 2016
- Viceministro y secretario general Ministerio del Interior. 2010 - 2012
- Viceministro de Vivienda, Ciudad y Territorio. 2012 - 2013
- Viceministro de Vivienda y Desarrollo Territorial. 2007 - 2010
- Secretario general Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial. 2006- 2007
- Ex miembro de las juntas directivas del Metro Medellín, Findeter, Fondo Nacional del Ahorro, Bomberos de Colombia, Imprenta Nacional de Colombia, Consejo Directivo del Instituto Colombiano de Desarrollo Rural (INCODER), Fondo Nacional de Calamidades; Consejo Directivo del Fondo Adaptación.
- Docente en varias universidades

Líneas de contacto

Medellín y Valle de Aburrá
604 44 44 115

Línea nacional gratuita
01 8000 415 115

Oficina principal: Edificio EPM

Carrera 58 # 42 - 125 Medellín, Colombia.

Lunes a viernes 7:30 a.m. a 4:30 p.m. Jornada continua

